
 

                                          Pagina 1/1 

 

 

Raadsbesluit 
 

 

Raadsvergadering: 2 februari 2022 
Agendapunt:  

Zaaknummer: Z.HHL.041201 

 

 

De gemeenteraad van Het Hogeland, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14 december 2021,  

 

gelet op het bepaalde in artikel 2.27 Wabo; 

 

overwegende dat: 

 Er een aanvraag omgevingsvergunning is ingediend voor het realiseren van een 

sportaccommodatie met twee bedrijfswoningen aan de Netlaan 1A te Winsum; 

 Daarbij sprake is van Wabo-activiteit afwijken van regels ruimtelijke ordening’(artikel 

2.1, lid 1 onder c Wet algemene bepalingen omgevingsrecht); 

 In dit geval afgeweken moet worden van het bestemmingsplan Buitengebied 

Winsum, met toepassing van artikel 2.12, lid 1, onder a, sub 3 Wet algemene 

bepalingen omgevingsrecht; 

 Dat de aanvraag niet eerder verleend kan worden dan nadat de gemeenteraad 

heeft verklaard dat hij daartegen geen bedenkingen heeft (artikel 6.5, lid 1 Besluit 

omgevingsrecht); 

 Dat bij raadsbesluit van 30 juni 2021 reeds een ontwerp-Verklaring van geen 

Bedenkingen is afgegeven; 

 Dat het ontwerp-besluit zes weken ter inzage heeft gelegen; 

 Dat tijdens deze periode vier zienswijzen zijn ingediend; 

 Dat derhalve de raad dient te besluiten over de definitieve Verklaring van geen 

Bedenkingen; 

 

besluit: 

 

1. De ingediende zienswijzen ongegrond te verklaren zoals aangegeven in de bij dit 

besluit behorende Nota van zienswijzen; 

2. Een Verklaring van geen Bedenkingen af te geven voor de realisatie van een 

sportaccommodatie met 2  bedrijfswoningen aan de Netlaan 1A te winsum 

 

 

 

Aldus besloten in de vergadering van 2 februari 2022 

 

 

 

 

Henk Jan Bolding     Pieter Norder 

voorzitter      griffier 

*Z032F5D9369* 


